Canva es una muy buena opción ya que es tanto gratuita como de pago, la ventaja de 

esta aplicación es que se puede usar hasta en 5 dispositivos con las funciones premium con más 

de 20 herramientas de IA que impulsan la creatividad, el costo de la suscripción anual es de 

$502.437 (Quinientos dos mil cuatrocientos treinta y siete pesos) o $63.000 (sesenta y tres mil 

pesos) mensual pero para un solo dispositivo.  

Google Trends es una herramienta gratuita proporcionada por Google. Por lo tanto, no 

hay ningún precio asociado a su uso en diferentes plataformas o dispositivos digitales. 

Talento Humano 

Son el recurso humano, las personas capacitadas que son profesionales los cuales se